<b>&lt;text&gt;&lt;body&gt;</b>
<b>&lt;p&gt;</b> <b>জীবনী</b> <b>&lt;/p&gt;</b>
<b>&lt;p&gt;</b> <p>কেশবসূতের জন্মকাল ও জন্মস্থান নিয়ে মতদ্বৈধ আছে। কবির প্রথম জীবনচরিত লিখেছেন তাঁর ছোট ভাই সীতারাম কেশব দামলে। তাঁর কাছে কেশবসূতের যে জন্মপত্রিকা ছিল তার উপর নির্ভর করে তিনি জন্মকাল লিখেছিলেন ১৪ ফাল্গুন ১৭৮৭ শকাব্দ, অর্থাৎ খ্রীষ্টীয় ১৮৬৬ অব্দের ১৫ মার্চ। এই তারিখ নিয়ে অনেকে আপত্তি করেছেন। কেউ কেউ বলেছেন কোষ্ঠীতেই কিছু ভুল থেকে থাকবে। কেউ কেউ ভারতীয় তিথি গণনা-অনুসারে মলমাস যোগ করে প্রমাণ করতে চেয়েছেন ভারতীয় ও ইংরেজি তারিখের মধ্যে মিল নেই। কারও কারও মতে কেশবসূত জন্মেছিলেন ৭ অক্টোবর ১৮৬৬ অব্দে।